9 Şâkir Ahmed’in Vefatı 1246/1830-31

10 Mustafâ Ağa’nın Vefatı 1241/1825-26

11 Ballı Hanım’ın Vefatı 1242/1826-27

12 Osmân Bey’in Maderinin Vefatı 1242/1826-27

13 Hüseyn Ağa’nın Vefatı 1240/1824-25

14 Hüseyn Ağa’nın Vefatı 1240/1824-25

15 Ömer Ağa’nın Vefatı 1240/1824-25

16 Tercüman Yahyâ Efendi’nin Vefatı 1239/1823-24

17 Sürûr Ağa’nın Vefatı 1239/1823-24

18 İsmini Belirtmediği Bir Kişinin Vefatı 1242/1826-27

19 Mikdâd Ağa’nın Vefatı 1239/1823-24

20 Mehmed Bey’in Vefatı 1246/1830-31

21 Fâtıma Hanım’ın Vefatı 1246/1830-31

22 Emîn Bey’in Vefatı 1232/1816-17

23 Mîr Saîd’in Vefatı 1241/1825-26

24 Lebîbe Hanım’ın Vefatı 1247/1831-32

25 İbrâhîm Ağa’nın Vefatı 1248/1832-33

26 Vâlide Sultân’ın Vefatı 1233/1817-18

27 Ömer Ağa’nın Vefatı 1237/1821-22

28 Tarîkatçı Dede’nin Vefatı 1235/1819-20

29 Tarîkatçı Dede’nin Vefatı 1235/1819-20

30 Tarîkatçı Dede’nin Vefatı 1235/1819-20

31 Tarîkatçı Dede’nin Vefatı 1235/1819-20

32 Seyyid Mehmed’in Vefatı 1232/1816-17

33 Huldî Efendi’nin Vefatı 1236/1820-21

34 Çelebi Paşa’nın Vefatı 1236/1820-21

35 Nâşid İbrâhîm’in Vefatı 1233/1817-18

36 Mustafâ’nın Vefatı 1227/1812-13

37 Hâlid’in Vefatı 1236/1820-21

38 Bâhir Efendi’nin Vefatı 1237/1821-22

39 İbrâhîm Bey’in Vefatı 1233/1817-18

40 Yûsuf Ziyâ’nın Vefatı 1236/1820-21

41 Âişe Hanım’ın Vefatı 1225/1810-11

42 Tâhire Hanım’ın Vefatı 1238/1822-23

43 Behcet Kadın’ın Vefatı 1234/1818-19

44 Ümmü Gülsüm’ün Vefatı 1234/1818-19

45 Fâtıma Hanım’ın Vefatı 1225/1810-11

46 Şeyh Ahmed Efendi’nin Vefatı 1240/1824-25

47 Ahmed Bey’in Zevcesinin Vefatı 1237/1821-22

48 Âişe Hanım’ın Vefatı 1251/1835-36

49 Zeynep Eşref Hanım’ın Vefatı 1250/1834-35

50 Hasan Ağa’nın Vefatı 1250/1834-35

51 Tarzıfen’in Vefatı 1251/1835-36

52 Tayyîb Efendi’nin Vefatı 1252/1836-37

53 Hasan Baba’nın Vefatı 1252/1836-37

54 Senâyi’nin Vefatı 1252/1836-37

55 Hacerzâde Hasan Ağa’nın Vefatı 1252/1836-37

müfte‘ilün fâ‘ilün

85, 126, 135 3

11 Müstef‘ilün müstef‘ilün

müstef‘ilün müstef‘ilün

50, 84, 123 3

12 Müstef‘ilâtün

müstef‘ilâtün

40 1

13 Müfte‘ilün müfte‘ilün

fe‘ilün

119 1

14 Müfte‘ilün müfte‘ilün 117 1

4.2.3 Manzumelerde Tarih Düşürülen Yıllar

Tâlib’in tarih düşürdüğü ilk yıl 1225(1810-11), son düşürdüğü yıl ise 1266(1849-

50)’dır. Toplamda 36 farklı yıla tarih düşürmüştür. En çok tarih düşürdüğü yıl

1253(1837-38)’dür. 1253(1837-38) yılına ait 15 tane tarih düşürmüştür. Bunu 9

tarihle 1254(1838-39) yılı takip etmektedir.

Tablo 2.3: Manzumelerde Tarih Düşürülen Yıllar

Sıra

No

Yazılış Tarihi Tarih

Manzumesi

Sayısı

Sıra

No

Yazılış Tarihi Tarih

Manzumesi

Sayısı

1 1225/1810-11 2 19 1248/1832-33 1

2 1227/1812-13 1 20 1249/1833-34 3

3 1230/1814-15 1 21 1250/1834-35 4

4 1232/1816-17 1 22 1251/1835-36 2

5 1233/1817-18 3 23 1252/1836-37 9

6 1234/1818-19 4 24 1253/1837-38 15

7 1235/1819-20 4 25 1254/1838-39 9

8 1236/1820-21 5 26 1255/1839-40 5

9 1237/1821-22 3 27 1256/1840-41 6

10 1238/1822-23 1 28 1257/1841-42 7

11 1239/1823-24 3 29 1258/1842-43 4

12 1240/1824-25 4 30 1259/1843-44 6

13 1241/1825-26 2 31 1260/1844-45 2

14 1242/1826-27 3 32 1261/1845 3

15 1244/1828-29 2 33 1262/1845-46 7

16 1245/1829-30 2 34 1264/1847-48 1

17 1246/1830-31 3 35 1265/1848-49 4

18 1247/1831-32 1 36 1266/1849-50 1

4.2.4. Tarih Manzumelerinin Türlerine Göre Değerlendirilmesi

Tarih düşürme işleminin farklı farklı çeşitleri vardır. Bu çeşitlerin neler olduğunu 1.

bölümde teferruatlı bir şekilde ele aldık. Müverrihler bu tarih çeşitlerini kullanarak

tarih düşürmüşlerdir. Bu mecmuadaki tarih manzumeleri incelendiğinde tarihlerin

1238/1822-23

23. Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Ḫuld-i a‘lâda bula menzili Behcet Ḳadın

1234/1818-19

24. Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ümmü Güls ümüñ ide Ḥaḳ câyını dâr-ı na‘îm

1234/1818-19

25. Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Faṭıma Ḫanıma ‘adn ola ‘aṭâ ‘uḳbâda

1259/1843-44

26. Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Fâṭıma Ḫanıma cây ide na‘îmi Bârî

1258/1842-43

27. Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

‘Âişe Ḫanıma cây eyleye me’vâyı İlâh

1256/1840-41

28. Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Behişt içre girüpde gördi Fârûḳı ‘Ömer şimdi

1237/1821-22

5.2. Tâlib’in Sürûrî’nin Tarih Mecmuası’nda Geçen Tarih Mısraları

1 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Oldu kevne Ḫân Maḥmûd’uñ cülûsu lem‘a-sâz

1223 / 1808-09

2 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Oldu Sulṭân-ı cihân sa’d ile Ḫân ’Abdülmecîd

1255 / 1839-40

3 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Ḳudûmü oldu dünyâya şeref Sulṭân Süleymân’ıñ

1232 / 1816-17

1262 / 1845-46

24 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Cihân içre Süleymân ‘İzzet’i Ḥaḳ eyleye ‘âlî

1231 / 1815-16

25 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Gülsitân-ı dehre İbrâhîm geldi bu sene

1221 / 1806-07

26 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Meḥemmed Beg tevellüd etdi memdûḥ eyleye Ma‘bûd

1255 / 1839-40

27 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Muṣṭafâ Şâkir vücûd iḳlîmine baṣdı ḳadem

1256 / 1840-41

28 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Ḳadem baṣdı şerefle Muṣṭafâ Beg mehd-i dünyaya

1246 / 1830-31

29 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Vücûd iḳlîmine geldi Ḫadîce var ide Mevlâ

1254 / 1838-39

30 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün fe‘ûlün

Ḫadîce buldu Fâtiḥ’de vücudu

1246 / 1830-31

31 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

‘Alî Paşa’ya mührün eyledi şâh-ı cihân i’ṭâ

1235 / 1819-20

32 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Olundu mühr ile mükrim ‘Alî Paşa-yı ‘âlî-câh

1236 / 1820-21

33 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Fer verir mühr ile ġâlib gibi Paşa ṣadra

1239 / 1823-24

34 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Mühr ile ṣadra devâ oldu Meḥemmed Paşa

1244 / 1828-29

35 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ṣârim İbrâhîm Paşa zîb-i ṣadr oldu be-câ

1264 / 1847-48

36 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

‘İzzeti buldu muḥaḳḳak yine ṣadr-ı a‘lâ

1257 / 1841-42

37 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

‘Alî Paşa’ya verdi ṣadr-ı a‘lâ pâyesin Allâh

1257 / 1841-42

38 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Verildi ṣadr-ı ‘âlî pâyesi vâlîsine Mıṣr’ıñ

1265 / 1848-49

39 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Geldi Ḥamdullâh Paşa ile müjde ṣadra şân

1238 / 1822-23

40 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Yem-i iḥsân ‘Alî Paşa’ya lâyıḳdır ḳapudânlıḳ

1237 / 1821-22

41 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Aḥmed-i yem-haşem-i a‘lâ Ḳapudân Paşa’dır

1233 / 1817-18

42 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Vezîr-i kâm-ver oldu Ḥasan Paşa mübârek bâd

1233 / 1817-18

43 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Oldu mâlik meclis-i ‘adliye ḥaḳḳâ Rif‘at’e

1258 / 1842-43

44 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Müjde üç def‘a gelip ‘Ârif Beg oldu ṣadr-ı Rûm

1247 / 1831-32

74 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ṣadr-ı Rûm’un pâyesi Es‘ad Efendi’nindir el-ân

1255 / 1839-40

75 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Ḥalîm-i nükte-pîrâ geldi ṣadr-ı Anadolu’ya

1256 / 1840-41

76 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Ḥalîm-i baḫr-ı ‘irfân ṣadr-ı Anadolu’ya lâyıḳ

1256 / 1840-41

77 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

‘Ârif-i taḥrîre Anadolu ṣadrı pek be-câ

1263 / 1846-47

78 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Anadolu ṣadrına şâyân Sa‘îd-i pür-kemâl

1265 / 1848-49

79 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Sa‘îd-i kâm-kâra Anadolu ṣadrıdır aḫrâ

1265 / 1848-49

80 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Verildi Anadolu rütbesi Edhem Efendi’ye

1254 / 1838-39

81 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Kâm-yâb oldu yine nûr-ı neḳâbetle Ṣadîḳ

1237 / 1821-22

82 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Ola es‘ad naḳîb Es‘ad Efendi oldu eşrâfa

1257 / 1841-42

83 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Sa‘d ile Taḥṣîn Beg’i sâdâta ḳıldı Ḥaḳ naḳîb

1264 / 1847-48

122 Müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün

Edhem Efendi Şumnu’da yapdırdı muḥkem medrese

1252 / 1836-37

123 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Bu dâr-ı mesnevî ‘ayn-ı cinâna döndü Mevlânâ

1260 / 1844-45

124 Müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün müstef‘ilün

Yapdı yeñiden ḳantara Nîl içre Şeh ‘Abdülmecîd

1243 / 1827-28

125 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Nev sebîl-i Vâlide Sulṭân’da ‘ayn-ı Kevs er ç

1233 / 1817-18

126 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Selsebîl-i Vâlide Sulṭân’dan iç mâ Kevs er’i

1233 / 1817-18

127 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Sebîl etdi binâ Ḥâlet Efendi âb-ı cûd iç mâ

1235 / 1819-20

128 Fe‘ilâtün mefâ‘îlün fe‘ilün

Zemzem iç çeşme yapdı Ḫân Maḥmûd

1232 / 1816-17

129 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Çeşme-i Ḥâlet Efendi’den gel iç mâ ‘ayn-ı cûd

1235 / 1819-20

130 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün fe‘ûlün

Aḳıtdı cû-yı cûdun Ḫân Maḥmûd

1236 / 1820-21

131 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

1254 / 1838-39

168 Mef‘ûlü mefâ‘îlü mefâ‘îlü fe‘ûlün

Nev-liḥye-i Ḫayrî Beg’i Yezdân ede mes‘ûd

1234 / 1818-19

169 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Liḥye irsâl eyledi ḳırḳ üçde Muḫtâr-ı kerîm

1243 / 1827-28

170 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ḳıldı Ḥaḳ âyât-ı nûru rûy-ı Kâmil’de ‘ayân

1260 / 1844-45

171 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ḫaṭṭın İsma‘îl Ḥaḳḳı'ya ede Mevlâ sa‘îd

1253 / 1837-38

172 Mef‘ûlü fâ‘ilâtün mef‘ûlü fâ‘ilâtün

Ḥüsn-i Ḥasan Rıżâ’ya liḥye güzel yaraşdı

1247 / 1831-32

173 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Sa‘îd etsin küşâd-ı liḥye-i Ṣubhî Beg’i Allâh

1258 / 1842-43

174 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Ṣıhr-ı ‘âlî-himem oldu ‘Alî Paşa

1261 / 1845

175 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Te’ehhül ḳıldı Mâhir Beg vere Yezdân güzel evlâd

1256 / 1840-41

176 Mef‘ûlü fâ‘ilâtün mef‘ûlü fâ‘ilâtün

Maḥmûd Ḫân’ıñ Allâh nev sâlin ede mes‘ûd

1232 / 1816-17

177 Mef‘ûlü fâ‘ilâtün mef‘ûlü fâ‘ilâtün

Maḥmûd Ḫân’a Ma‘bûd nev sâlin ede mes‘ûd

‘Iyd-ı aḍhâyı ede Ḥaḳ mes‘ûd

1222 / 1807-08

217 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Etdi Ḥüsnî Beg vefât iḥyâ içün dünyâyı hep

1244 / 1828-29

218 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Lâyıḳ-ı cennet-i a‘lâ ola Ṭâhir Paşa

1266 / 1849-50

219 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Baṣdı pâ-yı yümn ile İstânbûl’a şâh-ı ‘âlem

1247 / 1831-32

220 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Şumnu’ya şâh-ı cihân baṣdı ḳadem mes‘ûd ola

1253 / 1837-38

221 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

Varna’ya baṣdı şehenşâh-ı cihân yümn ile pâ

1253 / 1837-38

222 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

‘Alî Paşa’ya verdi ṣadr-ı ‘âlî pâyesin Allâh

1258 / 1842-43

223 Mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün mefâ‘îlün

Yine fetvâ emîni oldu cibâle ‘ârif-i billâh

1258 / 1842-43

224 Fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilâtün fe‘ilün

‘Iyd-ı fıṭrı ede Ḥaḳ ümmet-i İslâm’a sa‘îd

1233 / 1817-18

225 Fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilâtün fâ‘ilün

Geldi sâl-i Es‘ad Efendi’ye Ḫudâ mes‘ûd ede

1255 / 1839-40